
אא 
אא 
 
  

א
  

 يتعلق بالمصادقة على كراس شروط إحداث       2001 جويلية   10 مؤرخ في     وزير الثقافة  من
  .مؤسسة خاصة لتوريد الإنتاج السمعي البصري و توزيعه

  إن وزير الثقافة،
 جوان  30لتزامات و العقود الصادرة بمقتضى الأمر المؤرخ في         بعد الإطلاع على مجلة الإ    

   و على جميع النصوص التي نقحتها و تممتها،1907
 5 المـؤرخ فـي      1959 لسنة   129و على المجلة التجارية الصادرة بمقتضى القانون عدد         

   و على جميع النصوص التي نقحتها و تممتها،1959أكتوبر 
 المـؤرخ   1960 لسنة   19ة الصادرة بمقتضى القانون عدد      و على مجلة الصناعة السينمائي    

   المتعلق بتنظيم الصناعة السينمائية،1960 جويلية 27في 
 28 المـؤرخ فـي      1975 لسنة   32و على مجلة الصحافة الصادرة بمقتضى القانون عدد         

   و على جميع النصوص التي نقحتها و تممتها،1975أفريل 
، المتعلق بتوريد و توزيع     1981 ماي   29المؤرخ في    1981 لسنة   45و على القانون عدد     

، 2001 جـانفي    30 المـؤرخ فـي      2001 لسنة   12الأفلام السينمائية كما تم تنقيحه بالقانون عدد        
المتعلق بتبسيط الإجراءات الإدارية الخاصة بالتراخيص المسلمة من قبل وزارة الثقافة و المتعلقـة              

   الثالث منه،ببعث المشاريع الثقافية و خاصة الفصل
 المتعلق بتنظيم تجارة    1991 المؤرخ في أول جويلية      1991 لسنة   44و على القانون عدد     

  التوزيع و على جميع النصوص التي نقحته و تممته،
 المتعلـق بالمنافـسة     1991 جويليـة    29 المؤرخ في    1991 لسنة   64و على القانون عدد     

  ،والأسعار و على جميع النصوص التي نقحته و تممته
 المتعلـق بحمايـة     1992 ديـسمبر    7 المؤرخ في    1992 لسنة   117و على القانون عدد     

  المستهلك،
 المؤرخ  1993 لسنة   120و على مجلة تشجيع الإستثمارات الصادرة بمقتضى القانون عدد          

   و على جميع النصوص التي نقحتها و تممتها،1993 ديسمبر 27في 
 المتعلق بالملكية الأدبية    1994 فيفري   24في   المؤرخ   1994 لسنة   36و على القانون عدد     

  و الفنية،
 المؤرخ  2000  لسنة    93و على مجلة الشركات التجارية الصاد رة بمقتضى القانون عدد           

    و خاصة الفصل الثاني منها،2000 نوفمبر 3في 
 المتعلـق بتبـسيط     2001 جـانفي    30 المؤرخ فـي     2001 لسنة   12و على القانون عدد     

دارية الخاصة بالتراخيص المسلمة من قبل وزارة الثقافة و المتعلقة ببعث المـشاريع             الإجراءات الإ 
  الثقافية و خاصة الفصلان الأول و الثالث منه،

 المتعلـق بـضبط     1975 أكتـوبر    30 المؤرخ فـي     1975 لسنة   773و على الأمر عدد     
  مشمولات وزارة الشؤون الثقافية،

  



  
  

 المتعلق بضبط شـروط     1984 أوت   27ؤرخ في    الم 1984 لسنة   986و على الأمر عدد     
  عمل مؤسسات الإنتاج السينمائي،

 المتعلـق بـالمواد     1991 ديسمبر   23 المؤرخ في    1991 لسنة   1996و على الأمر عدد     
والمنتوجات و الخدمات المستثناة من نظام حرية الأسعار و طرق تأطيرها و على جميع النصوص               

  التي نقحته أو تممته،
 الخـاص بالعلاقـة بـين       1993 ماي   3 المؤرخ في    1993 لسنة   982عدد  و على الأمر    

  الإدارة و المتعاملين معها،
 المتعلق بضبط قائمات    1994 فيفري   28 المؤرخ في    1994 لسنة   492و على الأمر عدد     

 مـن مجلـة تـشجيع       27 و   3 و   2 و   1الأنشطة داخل القطاعات المنصوص عليهـا بالفـصول         
  لنصوص التي نقحته و تممته،الإستثمارات و على جميع ا
 المتعلق بتنظيم وزارة    1996 أكتوبر   7 المؤرخ في    1996 لسنة   1875و على الأمر عدد     

  الثقافة،
 المتعلـق بـالإجراء     2000 أكتوبر   31 المؤرخ في    2000 لسنة   2475و على الأمر عدد     

  الموحد لبعث المشاريع الفردية،
 المتعلق بضبط أنموذج  التصريح      2000  نوفمبر 2و على قرار الوزير الأول المؤرخ في        

  الموحد لبعث المشاريع الفردية،
  :قرر ما يلي 

تمت المصادقة على كراس الشروط المتعلق بإحداث مؤسسة خاصة لتوريد          : الفصل الأول   
   .الإنتاج السمعي البصري و توزيعه الملحق بهذا القرار

لتوريد الإنتـاج الـسمعي      يتعين على كل من يرغب في إحداث مؤسسة خاصة           -2الفصل  
البصري و توزيعه أن يقوم بإمضاء الكراس المصادق عليه بهذا القـرار و الإسـتجابة إلـى كـل                   

  .شروطه قبل الشروع في ممارسة نشاطه
كما يتعين على أصحاب المؤسسات الخاصة لتوريد الإنتاج السمعي البـصري و توزيعـه              

ار أن يقوموا بتسوية وضعيتهم بإمضاء كراس       التي شرعت في ممارسة نشاطها قبل صدور هذا القر        
الشروط المصادق عليه بهذا القرار وجعل مشروعهم يستجيب إلى كل شروط الكـراس المـذكور               

  .وذلك في أجل لا يتجاوز السنة من تاريخ صدور هذا القرار
  . ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية-3الفصل 

  
  2001 جويلية 10تونس في 

     وزير الثقافة                                                                              
                                                                             

   إطلع عليه
  الوزير الأول 

  
  
  
  
  
  
  



  
  

  الجمهورية التونسية   
         وزارة الثقافة

  ارة الآداب      إد
  
  
  
  
  
  
  
  

א א
א א

א
  
  
  
  
  

  
  

  :يتكون هذا الكراس    
  

  .ة أبواب و سبعة عشر فصلاست صفحات تحتوي على خمس -          
 . إلتزام باحترام شروط بعث المشروع-          
  .ثمار تصريح بالإست-          

  
  
  
  
  
  
  
  



א א
א א א

א   מ:א
  

א ينطبق هذا الكراس على كل المؤسسات الخاصة التي يتم بعثها لممارسة نشاط توريد    : א
  . الإنتاج السمعي البصري و توزيعه

 إحـداث  ،ي تونسي الجنسية في وضع مطابق للقانون التونـسي       يمكن لكل شخص معنو    : 2א
  :مؤسسة خاصة لتوريد الإنتاج السمعي البصري و توزيعه حسب نظام كراس الشروط شريطة

 .أن لا يقل رأس مال المؤسسة الخاصة المزمع إحداثها عن عشرين ألف دينار -
  .أن يتم تأسيس المؤسسة الخاصة من الناحية القانونية -
 .اء حقوق المصنفات السمعية البصرية المزمع توزيعهاأن يتم شر -
أن يقوم بسحب كراس الشروط من المندوبية الجهوية للثقافـة و المـصادقة كتابيـا علـى                  -

 .مضمونه
 .أن يعلم كتابيا المندوبية الجهوية للثقافة بتاريخ انطلاق ممارسة النشاط -

خمـس  ط هذا الكراس المكون من      يتعين على صاحب المشروع الإستجابة إلى كل شرو        : 3א
و تخضع ممارسة أنـشطة توريـد الإنتـاج الـسمعي     . صفحات و ستة أبواب و سبعة عشر فصلا    

البصري و توزيعه إلى التشريع و التراتيب الجاري بها العمل و خاصة حتميـة إخـضاع الأفـلام                  
 1994 لـسنة    36قانون عدد   المزمع توزيعها بالبلاد التونسية إلى التأشيرة القانونية و كذلك أحكام ال          

  . المتعلق بالملكية الأدبية و الفنية1994 فيفري 24المؤرخ في 
 فلم طويل أجنبي يعرضها كل موزع لطلب تأشيرة وزير الثقافة، و بعد 50مقابل كل سلسلة  و

الإحراز عليها، فإن هذا الموزع مطالب بتقديم إلتزام لموافقة وزارة الثقافة محرر حسب الـشروط               
 دينار لتوزيع فلم طويل لمخرج تونسي بـالبلاد         10.000 بمنتج أو مخرج لمنحه تسبقة أدناها        يربطه
  .التونسية

א א:א א מ א

يودع الراغب في إحداث مؤسسة خاصة لتوريد الإنتاج السمعي البصري و توزيعه             : 4א
 التي سيتم فيها بعث المشروع، إما مباشرة أو عن طريـق            لدى المندوبية الجهوية للثقافة بالجهة    

البريد مضمون الوصول، نسختين من هذا الكراس مؤشرتين في جميع الصفحات و ممـضاتين              
  . من قبله مع تعمير الإلتزام الموجود بالصفحة الأخيرة من هذا الكراس

لمـشروع   من دخول المؤسسة طور الإستغلال الفعلي، يتعين على صـاحب ا           شهرقبل  و
إعلام المندوبية الجهوية للثقافة بالجهة التي بعث فيها المشروع بذلك عن طريق البريد المضمون              

  . الوصول مع الإعلام بالتسلم
 المشروع طور الإستغلال معلومات ضافية و مدققـة         بتاريخيتعين أن يحـتوي الإعلام     و

ية، النهج أو الـشارع، العمـارة،       المدينة أو البلدة أو القر    ( لتحـديد موقع إنتصاب المؤسـسة     
  .و إن تعذر ذلك يتعين تقديم رسم للموقع الجغرافي...) الطابق، الشقة، العدد و رقم الهاتف 



في نطاق الإشراف على الأنشطة المتعلقة بالقطاع الثقـافي، تقـوم مـصالح وزارة           : 5א
 مدى إستجابة مواصـفاتها إلـى       الثقافة بمتابعة نشاط المؤسسة المشار إليها أعلاه للوقوف على        

.أحكام كراس الشروط الذي أمضاه الباعث
يتعين على صاحب المؤسسة الخاصة إتخاذ التدابير اللازمة ليجد المكلفون بالمتابعـة            : 6א

من يقدم لهم التفسيرات و التوضيحات التي يطلبونها و كل الوثائق التي تثبت مطابقة مواصفات               
  :ول بها في مجال إختصاصها وخاصة منهاالمشروع للأحكام المعم

א) أ :א
  .القانون الأساسي للمؤسسة )1
 .الأمثلة الفنية للفضاءات التي تعمل بها المؤسسة )2
 .قائمة التجهيزات التي تستعملها المؤسسة )3
وع  دينار كرأس مال محرر موض     20.000شهادة من مؤسسة مالية، تثبت إيداع مبلغ         )4

 .تحت ذمة المؤسسة قبل شروعها في ممارسة نشاطها
 التصريح بالإستثمار طبقا للمثال الملحق بهذا الكراس أو نسخة من التصريح الموحد             )5

مصحوبة بوصل في تسلمه بالنسبة إلى المشاريع الفردية و يمكن فـي هـذه الحالـة                
 .8 و 7 و 6الإستغناء عن الوثائق عدد 

 .المعرف الجبائي )6
:אא  )

 .نسخة من بطاقة التعريف الوطنية )7
  .نسخة مطابقة للأصل من أعلى شهادة علمية) 8
  .شهادة طبية تثبت تأهله بدنيا و عقليا لممارسة المهنة) 9       
 لم تمض سنة على تاريخ تـسليمها عنـد دخـول المؤسـسة طـور                3البطاقة عدد ) 10       

  .الإستغلال
 على الباعث الذي يرغب في أن تسلمه وزارة الثقافة شهادة ما تتعلـق بـبعض     يتعين: 7א

مواصفات مشروعه ، أن يقدم نسخا من الوثائق الضرورية للحصول على هـذه الـشهادة إلـى                 
.المندوبية الجهوية للثقافة

  
א א:א א א

  : ذي يتم تعيينه طبقا لأحكام المجلة التجاريةيجب أن يكون وكيل المؤسسة ال: 8א
  . في وضع مطابق للقانون-                      
  . المؤسسةدارة متفرغا كليا لإ-                      

  

א א א:א א א א
א

  : يأوي المؤسسة يجب أن يكون المبنى الذي س: 9א
   مستقلا أو له مدخل مستقل و معدا خصيصا لممارسة الأنشطة -                      

  .                        التي بعثت من أجلها المؤسسة
  . في وضع يضمن سلامة العاملين به و سلامة رواده-                     



  :يجب أن يستجيب المبنى الذي سيأوي المؤسسة إلى المواصفات التالية : 10א
  .  توفر المرافق الضرورية من ماء و كهرباء و كل شروط النظافة و حفظ الصحة- 
تستجيب إلى كل متطلبات العمل بالمؤسسة تمارس فيها الأنشطة سالفضاءات التي أن تكون   - 

التجهيزات اللازمة لممارسة كل أنشطة نارة مع توفرن حيث الإتساع والتهوئة والإمالخاصة 
  .المؤسسة على أحسن وجه

  يحتوي، علاوة على الفضاءات اللازمة لممارسة الأنشطة التي بعثت من أجلهـا المؤسـسة                - 
  :على الأقل، على الأجنحة التالية 

  .جناح مخصص لإدارة المؤسسة                      * 
  .جناح مخصص لتخزين المصنفات*                       

  .جناح صحي به دورات مياه                      * 
الحيطان تكون و يجب أن تكون أرضية الجناح الصحي مغطاة ببلاط قابل للغسيل و

  .مطلية بمادة قابلة لتكرار الغسل بالماء و المواد المنظفة
ا العمل، وضـع لوحـة      اري به يتعين على صاحب المؤسسة، طبقا للإجراءات الج      : 11א

 الرئيسي تحتوي على إسم المؤسسة  باللغة العربية وجوبا و يمكن علاوة على              هابابتعريفية على   
  .ذلك إستعمال إحدى اللغات الأجنبية

يجب على صاحب المؤسسة أن يبرم عقود التأمين الـضرورية لتغطيـة مخـاطر              : 12א
مهنية المنجرة عن نشاط المؤسسة و الأضرار والخـسائر         الحرائق و نتائج مسؤوليته المدنية و ال      

  .التي قد تلحق بالوافدين على المؤسسة أو بالغير
ية الجهوية ـيلتزم صاحب المؤسسة بإعلام إدارة الفنون السمعية البصرية و المندوب:13א

ى مواصفاتها للثقافة بالجهة التي توجد بها المؤسسة، بكل تغيير يطرأ على طبيعة أنشطتها أو عل
  .أو عل تسميتها أو على مقرها

  

א א:א א

يتعين على صاحب المؤسسة الذي يرغب في القيام بأنشطة ذات مشاركة أجنبيـة،             : 14א
  .الحصول على مصادقة كتابية مسبقة من قبل المصالح ذات النظر

انين المهنة، يتعين على صاحب المؤسسة      علاوة على الدفاتر و الوثائق التي تستوجبها قو       
أن يمسك تحت مسؤوليته دفترا تسجل به تباعا كل الأنشطة المنجزة و هو دفتر مرقم و مؤشـر                  

  .على كل صفحة منه من قبل المندوب الجهوي للثقافة و يجب اتباع ترتيب صفحاته
ار التقني من    يتعين على صاحب انتداب الإط     لضمان حسن إسداء خدمات المؤسسة    : 15א

  .ذوي الإختصاص و أعوان التنفيذ بالعدد الكافي
 الأحكام المنصوص عليها عند مخالفـة التـشريع و التراتيـب            بصرف النظر عن  : 16א

أو ممارسة المؤسسة لنشاط غير الذي بعثت الجاري بها العمل فإن مخالفة مقتضيات هذا الكراس    
أو ارتكاب صاحب المؤسسة أو وكيلها خطـأ        ثقافة بذلك   من أجله دون إعلام المندوبية الجهوية لل      

 إحدى العقوبـات  كل واحدة من هذه المخالفات تؤدي إلى      ،مهنيا أوأخلاقيا يمس من شرف المهنة     
  : الإدارية التالية

  
  
  



  . الإنذار-1                      
  . التوبيخ-2                      
 .ؤقت للمؤسسة لمدة لا تتجاوز ثلاثة أشهر الغلق الم-3                      
  . غلق المؤسسة نهائيا-4                      

  
الإستماع إلى  بناء على تقرير كتابي و بعد ،وزير الثقافةخذ هذه العقوبات، بقرار من تؤ

 المعني بالأمر كتابيا بالمخالفة المرتكبة وبالعقوبات التي ستنجر عنها هاشعارالمعني بالأمر و
ه تدوم هذو. وتمكينه من الإطلاع على ملفه ثم الإستماع إليه وإعطائه مهلة لتسوية وضعيته

  .أو النهائي للمؤسسة المؤقت للغلقشهرا بالنسبة المهلة اسبوعا بالنسبة للإنذارو التوبيخ أو 
  

א מ:א
  

 الشهادة المتعلقة به و كذلك مـن        تعفى من الشرط المتعلق برأس المال و من تقديم        : 17א
تقديم الشهادة العلمية التي يحملها الوكيل، مؤسسات توريد الإنتاج السمعي البصري و توزيعـه              
التي مارست أنشطتها بصفة مستمرة لمدة لا تقل عن الخمـس سـنوات دون التـسبب فـي أي          

ع الضرائب المتخلدة   إشكاليات و أثبتت نجاعتها و صرحت بمداخيلها بصفة منتظمة و قامت بدف           
  .بذمتها

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 إلتزام باحترام شروط إحداث مؤسسة خاصة لتوريد الإنتاج السمعي البصري و توزيعه
     

  ................صاحب بطاقة التعريف الوطنية عدد........................   إني الممضي أسفله 
  ...............................................................................صاحب مشروع

...............................................................................................  
أصرح بأني اطلعت على كراس الشروط المتعلق بإحداث مؤسسة خاصة لتوريد الإنتاج السمعي             

 صفحات و ستة أبواب و سبعة عشر فـصلا، و ألتـزم             خمس من   البصري و توزيعه ، المكون    
بالإستجابة إلى كل شروطه على أحسن وجه كما ألتزم بتحمل تبعات عدم إحترامـي للتراتيـب                
الجاري بها العمل في مجالات إختصاص المؤسسة المذكورة التي سـيكون مقرهـا بـالعنوان               

...............................................:.........................................التالي
...............................................................................................
...............................................................................................  

  
  ..................في ..................                              حرر بـ                 

  )إمضاء صاحب المشروع                                                           ( 
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  

  .دينارا تقريبا: ...............مبلغ الإستثمار
 .تقريبا) : ............ا أو ما يعادله( عدد مواطن الشغل 

 
 



  

  الجمهــورية التونسيــةالجمهــورية التونسيــة
  ..………………     وزارة      وزارة 
  ………………....    إدارة    إدارة

  

  
  
  

II  ..אא::    

  ......……………………………………..  ::اسم القرين اسم القرين   ………………………………………………  ::اللقب اللقب   ........……………………………………::الاسم الاسم 
  …………………………………………....……  ::مكانها مكانها     ::تاريخ الولادة تاريخ الولادة 

      

     السنة   السنة  الشهرالشهر                     اليوم                   اليوم              
  ……………………....::تاريخ و مكان اصدارها تاريخ و مكان اصدارها     ::رقم بطاقة التعريف الوطنية رقم بطاقة التعريف الوطنية 

  
  

    

  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  ::  العنوان الشخصــي العنوان الشخصــي 
  ......………………..  ::  ……………………………………الشهادة المتحصل عليهاالشهادة المتحصل عليها          ....………………………………..  ::  المستـوى التعليمي   المستـوى التعليمي   

  ....………………………………………………………………....………………......::المشغل المشغل         ........………………………………  ::  نة نة الأقدمية في المهالأقدمية في المه
    …………........…………  ::المسلمة بتاريخ المسلمة بتاريخ   ……………………………………..رقمها رقمها     …………………………:   :   حامل للبطاقة المهنية   حامل للبطاقة المهنية   

IIII..אא::
  ………………………………....……  ::الاسم التجاري الاسم التجاري   ………………………………....……   ) : ) :**((المجال المجال     …………………………  ::القطاع  القطاع  

      

  ) : ) : ****( ( طبيعة المشروع طبيعة المشروع 
  

  
  

  …………:: للاستغلال و العرض  للاستغلال و العرض ……………………للإدارة و الاتجارللإدارة و الاتجار…………………………::للإنتاج للإنتاج ) : ) : **** ( (  المساحة المستعملةالمساحة المستعملة
  

  ) :                                                           ) :                                                           ****( ( صيغة الاستغلال صيغة الاستغلال 
  

  ..………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……::عنوان المقر الإجتماعي  عنوان المقر الإجتماعي  

  ……………………………………………………..……البلــديةالبلــدية……………………………………::المعتمدية المعتمدية ……………………………………………………::الولاية الولاية 

  ) :) :****( ( الأنشطة المتداولة بالمحل الأنشطة المتداولة بالمحل 

  ) : ) : ****( (   خاضعة للتسجيل بالسجل التجاريخاضعة للتسجيل بالسجل التجاري
  

  )  :  )  :  ****( ( نوعيّة النظام الجبائينوعيّة النظام الجبائي
  

                                                        :    :    والماليّة والماليّة ) :                                      ) :                                      ****( ( طلب الانتفاع بالامتيازات الجبائية طلب الانتفاع بالامتيازات الجبائية 
    

  

  ………………………………من أي بنك ؟ من أي بنك ؟ .   .     من قيمة المشروع  من قيمة المشروع%%....…………::بنسبة بنسبة :                              :                              طلب قرض طلب قرض 
  

IIIIII..  אאאאאא::
  

  ..…………………………::رقم الإنخراط رقم الإنخراط                   ) :                            ) :                            ****( ( منخرط بالصندوق القومي للضمان الاجتماعي 
  
  

  
  

  ..…………السمعي البصري، الفنون الرآحية، الكتاب، الموسيقى، الرقص، الفنون الشعبيّة، التنشيط الثقافي، المتاحف و التراث، الفنون التشكيلية، الحرف الفنيّة،السمعي البصري، الفنون الرآحية، الكتاب، الموسيقى، الرقص، الفنون الشعبيّة، التنشيط الثقافي، المتاحف و التراث، الفنون التشكيلية، الحرف الفنيّة،*) *) 
  ..المناسبالمناسب  في المربع في المربع   xx  وضع علامة وضع علامة **) **) 

  

  رقــم الإيــداعرقــم الإيــداع

  تاريخ الإيـداعتاريخ الإيـداع

  

  خـــــاص بالإدارة

     :   :  عدد مواطن الشغلعدد مواطن الشغل  راءراءــشش                  توسيعتوسيعإحداث          إحداث           

         مصدر جزئيا      مصدر آليـا      مصدر آليـا

         ملـــك       ملـــك       آــراء       آــراء

موسمية                        ةةــــوقتيوقتي     دائمــة          

  لالا          نعــمنعــم         

           تـقديريحقيقـــيحقيقـــي         

 لا    مـنع 

  نعـم    

  نعـم نعـم               لا 

  نعـم            لا

      لالا    



  

IIVV  ..אאאא
  

: : نتاج أو الخدمات المتوقعة سنويا نتاج أو الخدمات المتوقعة سنويا الإالإ
…………………………………………………………………………………………………………………………………………  

  

  المبلغالمبلغ  التمويلالتمويل  المبلغالمبلغ  الاستثمارالاستثمار
 ..………  أموال ذاتية ..………  الأرض
..………  قروض طويلة المدى..………  البناءات
..………  قروض متوسطة المدى..………  التهيئة

..………  قروض صغيرة المدى..………  التجهيزات
..………  اعتمادات..………  المعدات 

..………  منح..………  وسائل النقل
..………  موارد أخرى..………  مصاريف مختلفة

  
  المال المتداول

  
………..

 

    
………..

  

VV..אא::
  

إني الممضي أسفله أشهد بصحة البيانات التي تضمنها هذا التصريح آما أصرّح على الشرف أنّي لم إني الممضي أسفله أشهد بصحة البيانات التي تضمنها هذا التصريح آما أصرّح على الشرف أنّي لم   
  ..أو إداري من شأنه أن يحجر على إدارة وتسيير مؤسسة أو أي نشاط تجاريأو إداري من شأنه أن يحجر على إدارة وتسيير مؤسسة أو أي نشاط تجاريأتعرض إلى أي عقاب جزائي أتعرض إلى أي عقاب جزائي 

  

  ……………………، في ، في ..…………………………                    
  

  الإمضــاءالإمضــاء                                    
  ))غير معرف به غير معرف به ( (                           
  

VVII..א אא ::אאא
11--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
22--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
33--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
44--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
55--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
66--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
77--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
88--  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 
 
  

  

  ::خاص بالإدارة خاص بالإدارة 
  ....…………………………………………......:: الديواني  الديواني  المعرف المعرف………………………………………………………………::المعرف الجبائي المعرف الجبائي 

  ………………………………………………………………::آمؤجر آمؤجر : : رقم الانخراط بالصندوق القومي للضمان الاجتماعي رقم الانخراط بالصندوق القومي للضمان الاجتماعي 
  ....…………………………………………::                                                                   آعامل غير أجير                                                                    آعامل غير أجير 


